[bookmark: _GoBack]SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED PORTARIA N°. 038 MACEIÓ/AL, 12 DE FEVEREIRO DE 2020. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e CONSIDERANDO o elástico lapso temporal para a conclusão do Processo nº. 6500.43270/2018, que trata do pregão eletrônico nº. 157/2019, motivado pelos diversos entraves administrativos. CONSIDERANDO ainda as recomendações da AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER, ás fls. 306-307. RESOLVE:
Art. 1º -DETERMINAR A REVOGAÇÃO do pregão eletrônico nº. 157/2019 e a IMEDIATA abertura de novo procedimento licitatório, considerando o caráter de essencialidade do serviço ao Município.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANA DAYSE REZENDE DOREA
Secretaria Municipal de Educação/SEMED